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15. novembril toimus Viljandi Pärimusmuusika Aidas Carolin 
Illenzeeri fondi toetuseks ansambli Lõõtsavägilased korraldatud 
kontsert. Fondi tulud lähevad missioonidel hukkunud või viga 
saanud sõdurite laste huviharidusele. Kontserdil esines palju 
kollektiive Karksi vallast: Lõõtsavägilased, Karksi-Nuia muu-
sikakooli tüdrukuteansambel, Boriss Takk ja ansambel Põldsepp 
& Pojad, koosseisus Margus Põldsepp ja Sulev Salm. Lisaks 

esinesid veel pillimees Harry Kare ning Suure-Jaani 8aastane 
lõõtsa- ja laulumees Ainar Arula koostöös Lõõtsavägilastega. 
Üritus oli väga menukas – rahva mahutamiseks toodi saali lisa-
toole. Fondi jaoks koguti 460 eurot. Täname kõiki annetajaid ja 
kontserdil esinejaid!

Andres Eelmaa
Margus Põldsepp

Karksi-Nuia noortekeskus
kuulutab välja tunnustuskonkursi

Karksi-Nuia noortekeskus tunnustab tublisid Karksi valla noori ja noorsootöösse pa-
nustajaid. Eesmärgiks on märgata ja motiveerida noori, noortega tegelevaid inimesi 
ning nende tegemistega seotud organisatsioone, ettevõtteid, asutusi.

Hea kandidaat on osalenud 2015. aastal Karksi valla noortele arendavate tingi-
muste loomisel ja elluviimisel ning sellel on silmapaistev mõju kohalikul tasandil.

Kandidaate võivad esitada lapsed, noored, täiskasvanud, eakad, organisatsioonid, 
asutused, ettevõtted kuni 31. detsembrini 2015. a meiliaadressil noortekeskus@
karksi.ee või aadressil Tartu mnt 22, Karksi-Nuia. Tunnustamise vormi saab alla 
laadida kodulehelt https://knnk.karksi.ee, samuti leiab sealt veebipõhise variandi.

Laekunud ettepanekud vaatab üle Karksi-Nuia noortekeskuse moodustatud komis-
jon, kuhu kuuluvad: Indrek Karg, August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi õpilas-
esinduse liige; Kertu Mölder, Karksi-Nuia noortekeskuse vabatahtlik; Kai Kannistu, 
Karksi valla kultuurikeskuse juhataja; Margus Põldsepp, Karksi-Nuia muusikakooli 
direktor; Mairi Jõgiaas, August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi huvijuht; Illika 
Orav, Karksi-Nuia noortekeskuse noorsootööspetsialist; Kertu Reva, Karksi-Nuia 
noortekeskuse juhataja.

Kandidaadid avalikustatakse 22. jaanuaril 2016. a noortekeskuses toimuval pidu-
likul tunnustusüritusel ning avaldatakse noortekeskuse kodulehel ja Karksi Sõnas.
Aasta tegija – Karksi valla noor (vanuses 7–26 a), kelle tegevus või saavutused on 
olnud teistele noortele eeskujuks ning motivatsiooniks.
Aasta sündmus – Karksi valla tegevus või üritus, mis on kaasa aidanud noorsootöö 
arendamisele.
Aasta märkaja – Karksi valla noor, kes on suure südamega, märkab ja hoolib ning 
teeb kõik endast oleneva, et aidata.
Aasta muutuja – Karksi valla noor, kes on julgenud ja tahtnud oma elus teha 
muutusi.
Aasta üllataja – Karksi valla noor, kes on oma tegevusega pälvinud tähelepanu ja 
olnud eeskujuks teistele.
Aasta algatus – tegevus või üritus, mis on Karksi valla noorte endi poolt algatatud 
ja ellu viidud.
Aasta noortesõber – inimene või organisatsioon, asutus, ettevõte, kes on kaasa 
aidanud ja toetanud Karksi valla noorte elu-olu parandamisele või mõnel muul moel 
noorsootöö edendamisele.

Isadepäeval oli Karksi valla kultuurikeskuse saal täitunud suurte 
ja väikestega, noorte ja vanadega. Kringli- ja kohvilaua taga is-
tudes kuulati pidupäeva kontserti, kus esinesid Sulev Helin koos 
oma lapselapse Helenega, Karksi-Nuia lasteaia mudilased Ade 
Laande juhendamisel ja August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 
tütarlastekoor Ülle Roometsa juhendamisel. Kontserdile järgnes 
vallavanem Taimo Tugi isadele suunatud kõne ning pidulikum 
osa – uutele vallakodanikele hõbelusikate kätteandmine. Kutsed 
sündmusele olid saanud 17 perekonda, kus selle aasta aprillist 
oktoobrini sündis perelisa. Lisaks anti neile üle Kultuuriministee-

riumi poolt kingitusena esimesed beebiraamatud „Pisike puu“.
Soovides isadele rõõmu valmistada, olime tellinud sinisesse saali 

Pärnust Minifarmi mängumaa. Tegemist on ainulaadse teemapar-
giga Eestis, kus nii lapsed kui ka täiskasvanud saavad koos ühiselt 
aega veeta, mängides minifarmi pidamist puldiga mudelautode, 
põllutöömasinate, mudeltraktorite ja veoautodega. Kaugjuhitavate 
põlluharimistehnika ja veoautodega mängides arenevad laste tead-
mised põllumajandusest, loomakasvatusest ja liikluskultuurist. Kõik 
kaugjuhtimispuldid olid hõivatud kuni mängumaa sulgemiseni.

Kai Kannistu

10.–12. detsembrini muutub Karksi valla 
kultuurikeskus salapäraseks Jõulumaaks, 
kus kohtab palju erinevaid muinasjutute-
gelasi. Tänavu tähtsustame raamatuid ja 
muinasjutte, on need ju lapse arenguks 
olulised. Muinasjutt arendab lapse arusaa-
mist ümbritsevast, annab teadmisi ja loob 
fantaasiaid, aitab aru saada loodusseadus-
test, inimsuhetest, õiglusest.

Segaansambel Pool kuus esitab muusika-
lise etenduse „Täitsa lõpp! Kus on lõpp?“. 
Lavastajaks on Triinu Riis ja muusikali-
seks kujundajaks Anne Gomaa. Näitleja-
tena astuvad üles Alice Virit, Riho Rull, 
Allan Palu, Kadi Hartõkainen, Anne Kosk, 

Merike Arm, Triinu Riis ja Kai Kannistu.
Kõiki külastajaid ootavad toimetami-

sed Hansu ja Grete piparkoogitoas, post-
kontoris, meistritoas. Teeme saalisaani 
fotosid, tutvume näitusega „Jõulukuusk 
2015“, ootame Jõuluvana ja lustime koos 
temaga. Jõulumaa 7 esimest etendust on 
broneeritud, ootame külastajaid laupäeva-
sele, kell 11.00 algavale Jõulumaale. Et 
Jõuluvana teaks valmistuda, palume eel-
nevalt registreeruda.

Jõulumaa valmib koostöös Karksi-Nuia 
lasteaia, Karksi-Nuia noortekeskuse ja 
Karksi valla kultuurikeskusega.

Kai Kannistu

Ootame 19. detsembril kell 12.00 lapsi 
jõuluootuse päevale külamajja. Tradit-
siooniliselt küpsetame piparkooke, meis-
terdame, mängime ja kindlasti tuleb külla 
ka jõuluvana.

Oma osavõtust palume teada anda hilje-
malt 15. detsembriks tel 5598 7770, osa-
lustasu on 3 eurot.

26. detsembril kell 19.00 ootame aasta-
lõpupeole tantsima Häädemeeste pillime-
he Ahto Juhkami muusika saatel.

Kena jõuluaega!
Tea Saaremägi

Tuhalaane küla tähistas isadepäeva 7. 
novembril. Viis aastat tagasi algatasime 
traditsiooni, et igal aastal kuulutame välja 
oma küla aasta isa. Selleks esitavad küla-
elanikud oma kandidaadid, kelle hulgast 
teeb valiku külamaja poolt kokku kutsutud 
žürii. Statuudi järgi võib nominendiks esi-
tada Tuhalaane külas elavaid isasid-vana-
isasid, kes on andnud oma panuse külaelu 
edendamisse. Sel aastal oli neli kandidaati 
ning suure häälteenamusega sai aasta isa 
tiitli Enn Sarv. Ta on Tuhalaane külava-
nem, kolme tütre isa ja kuue lapselapse 
vanaisa. Õnnesoovid aasta isale ja siirad 
tänusõnad panuse eest külaelu edenda-
misse. Aitäh ka Eve-Rahno Kotsarile, kes 
kujundas aasta isa särgi!

Anneli Anijärv

Toetuskontsert sõdurite lastele

Esinejad muusika abil head tegemas.

Tähistasime isadepäeva

Isadepäeva tähistamine tipneb Karksi vallas alati uute ilmakodanike vastuvõtuga.

Muinasjutuline Jõulumaa Jõuluaeg
Karksi külamajas

23. novembri esimene lumesadu andis 
märku sellest, et talv ei jää taevasse. Tu-
letame meelde kõikidele maaomanikele, 
et nad on kohustatud vabastama tee lume-
tõrjet segavatest objektidest (võsa, puuok-
sad, kivid vm) mõõdetuna tee pinnalt kuni 
3,5 m kõrguseni tee mulde laiuselt pluss 
üks meeter laiuselt mõlemalt poolt mullet, 
kuid mitte vähem kui 5 meetri laiuselt.

Teeomanik peab märgistama teeotsad 
ning ohtlikud või kaitset vajavad objektid 
helkur- või muude arusaadavate märkide-
ga. Vallavalitsus palub kõigil teeomanikel 
vaadata oma tee üle ning kõrvaldada takis-
tused eesmärgiga tagada liikumisvõimalus 
ka lumisel ajal. Kui tee ei vasta korras 
ettenähtud tingimustele, on lumelükkajal 
õigus keelduda tee lahti lükkamisest.

Lume lükkamist teedelt ja tänavatelt 
alustatakse, kui lumekihi paksus ületab ko-

heva lume korral 10 ja lörtsiga 6 sentimeet-
rit. Esmajärjekorras tagatakse õpilasbussi 
liikumine. Lepinguliste partneritega lume-
koristusel on sõlmitud lepingud, mille järgi 
alustatakse lume lükkamist koheselt peale 
lumesaju või tuisu lõppu ja teed koristatak-
se lumest võimalikult kiiresti. Lumesaju ja 
tuisu kestmisel koristatakse lumekihi pak-
suse ületanud teid iga 24 tunni tagant.

Karksi vallavalitsus teostab lumetõrjet 
erateedel, mis teenindavad kinnistuid, kus 
rahvastikuregistri andmetel elavad alali-
selt Karksi valla elanikud ja neil on kehtiv 
prügiveo leping.

Vallavolikogu määrusega „Lumetõrje 
teostamine Karksi vallas“ saab tutvuda 
Karksi valla kodulehel:
www.karksi.ee/talihooldus.

Dmitri Orav
spetsialist-projektijuht

Lumetõrje Karksi valla teedel
2015. ja 2016. aastal

Isadepäev Tuhalaanes

Tuhalaane aasta isa 2015 Enn Sarv.

Foto: Viivika Sarv

Pensionäride jututuba saab kokku Karksi valla kultuurikeskuses

EAKATE JÕULUPÄEVAL 21. detsembril kell 11.00.
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VALLAVANEMA VEErg

Elame väga mitmekesises kliimavöötmes 
kõigi plusside ja miinustega. Pikk, soe, 
kuldne sügis on kirjutamise hetkel muu-
tunud mõnusaks lumiseks talveootuseks. 
Meid ümbritsev mõjutab meie mõttemaa-
ilma ja juhib tundemaailma. Positiivsed 
muutused meis ja meie ümber loovad pa-
rema meeleolu ning võimaldavad helgema 
pilguga vaadata julgemalt tulevikku.

Julgemalt tulevikku annab põhjust vaada-
ta ka vallavalitsuses olev eelarve koostami-
se projekt. Käesoleva eelarveaasta tulude 
laekumisega saame rahul olla, plaan saab 
täidetud ja võime positiivsemalt liikuda 
järgmisesse aastasse, kus teostada nii mõ-
nigi plaanitud ettevõtmine ning panustada 
valla positiivsesse arengusse. Muidugi on 
palju, mida oleks vaja teha, aga ühe aasta-
ga paraku kõike ei ole võimalik ellu viia. 
Tuleb teha valikuid, aga see ongi poliitika. 
Vallavalitsus on volikogule menetlemiseks 
üle andnud eelarveprojekti, koostades selle 
oma parima äranägemise järgi, arvestades 
valla jätkuvalt edukat arengut.

Paljud piirkonnad ja omavalitsused on 
otsinud omale tunnuslauset. Tunnuslause 
on lühike, hästi meelde jääv ning ilmekas 
lause või väide, millega valda kuuldavaks 
teha ning luua kuvandit piirkonnast. Mil-
line võiks olla meie vallas see ainulaadne, 
lühike, lööv, kutsuv ja kõlav lause või sõ-
nade paar? See, mille järgi meid tuntakse, 
millega on võimalik valda paremini reklaa-
mida ja tutvustada. Kui see mõte on vastu-
võetav ja vallakodanikel on piisav huvi, tu-
leb korraldada konkurss juba lähikuudel.

Käes on jõulukuu. Minu arvates on jõu-
luaeg kõige imelisem aeg üldse. Paljud 
meist veedavad või tahavad veeta jõulu-
kuul võimalikult palju aega oma kodus 
pereringis. Jõulud annavad meile põhjuse 
aeg maha võtta ja vaadata tagasi möödu-
nud aastatele ja seni kogetule, meenutada 
kordaminekuid ning seada tulevaks aas-
taks uusi plaane. Mõelda, ega mõni olu-
line tegevus, uusaasta lubadus, inimene, 
sõber või sugulane ei ole unustuse hõlma 
vajunud. Tundub, et jõulukuu on hea aeg 
vigade paranduseks. Üllatused on jõuluaja-
ga kaasas käiv nähtus. Kutsun kõiki val-
lakodanikke tegema üllatusi nii endale kui 
teistele, tegema head, märkama ja toetama 
oma võimaluste piires toetust vajavaid. Iga 
heategu annab hea tunde pikemaks ajaks. 
Väikene üllatus imelisel jõuluajal parandab 
kõik haavad. Lisaks soovin, et võtaksite 
aja külastada oma lähedasi ning saaksite 
oma parimad soovid vahetult edasi anda, 
ka meie seast lahkunutele.

Detsembrikuu jooksul on kõigil võima-
lik teha ettepanekuid valla parimate tun-
nustamiseks spordi- ja kultuurivaldkonnas, 
aukodaniku ja valla teenetemärgi saajate 
kohta. Kutsun kõiki julgelt tegema ettepa-
nekuid parimate tunnustamiseks.

Soovin kõigile hoolivust, palju armastust 
ning soojust teie südamesse!

Imeliselt kaunist jõuluaega ning kärtsu-
mürtsu aastavahetusse!

Taimo Tugi
vallavanem

• Otsustati e-arvete rakendamiseks Karksi 
vallavalitsuses ja vallavalitsuse hallatavates 
asutustes 1. jaanuarist 2016. a sõlmida le-
ping Omniva OÜga ja anti vallavanem Tai-
mo Tugile volitused lepingu sõlmimiseks.
• Määrati Karksi valla 2015., 2016. ja 
2017. aasta majandusaasta aruannete au-
diteerijaks vandeaudiitor Tiina Lindmäe 
(vandeaudiitori nr 372) ja vallavanem Tai-
mo Tugile anti volitused lepingu sõlmimi-
seks Assertum Audit OÜga Karksi valla 
raamatupidamise aastaaruannete audiitor-
kontrolli läbiviimiseks.
• Otsustati sõlmida Eesti Vabariigi ja Läti 
Vabariigi omavalitsuste vaheline kokku-
lepe koostöö kohta majanduse, turismi, 
spordi ja sotsiaalteemade valdkonnas ning 
anti vallavanem Taimo Tugile volitused 
koostöölepingu sõlmimiseks.
• Tehti muudatus vallavolikogu ettevõtlus- 
ja arengukomisjoni koosseisus ja kinnitati 
komisjoni liikmeks Urmas Suurpuu.

KArKSI
VALLAVALITSUSES
2. novembri istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Arvo Maling, 
Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus. 
Puudusid Are Jänes ja Alli Laande.
• Muudeti koha-aadressid järgmiselt:

• Eraldati EAÕK Karksi-Nuia Püha Alek-
sei kogudusele valla eelarvest 2000 eurot 
Karksi-Nuia Õigeusu kiriku peaukse kaas-
finantseerimiseks.

9. novembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja 
vallasekretär Inge Dobrus.
• Arutati II lugemisel Karksi valla 2016. 
aasta eelarve eelnõud.

16. novembri istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laande, 
Arvo Maling, Taimo Tugi ja vallasekretär 
Inge Dobrus, puudus Are Jänes.
• Arutati III lugemisel Karksi valla 2016. 
aasta eelarve eelnõud.
• Kiideti heaks Ly Sauli poolt esitatud ha-
jaasustuse programmi aruanne tööde tege-
mise kohta Kulli kinnistul Pärsi külas.
• Eraldati Karksi valla 2015. aasta eelar-
vest mittetulundusühingule Karksi Racing 
Team tegevuskuludeks 250 eurot.
• Otsustati sõlmida Fremailer OÜga üü-
rileping kehtivusega 1. detsembrist 2015 
kuni 30. novembrini 2018. a Kalda 6a II 
korrusel asuvate ruumide nr 14 ja 15 suu-
rusega kokku 34,8 m² kasutamiseks mas-
saažiteenuse osutamiseks.
• Muudeti koha-aadressid järgmiselt:

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Tuhalaane külas

Loisu 4 Trepimäe

Ehituskrunt A-37 Järveääre

Loisu 5 Virgapere

Vardja II Tammesalu

Loisu 1 Loisuveski

Järve krunt Järve

Sudiste külas

Sudiste Kauplus Väike-Mäe

Kaprali II Uue-Kaprali

Luhtase Lauda Luhtase-Lauda

Puisemäe 1 Väike-Puisemäe

Morna külas

Uue Liivaku Uue-Liivaku

Kõvakülas

Laanejaagu 1 Laanejaagu

Laanejaagu 2 Suure-Laanejaagu

Töökoda-Adminhoone Töökoja

Hirmukülas

Toominga Muksi Toominga-Muksi

Oti külas

Kadrina 1 Vana-Kadrina

Külaaseme-1 Vana-Külaaseme

Karksi külas

Papialliku II Papialliku

Univere külas

Koogemetsa-1 Uue-Koogemetsa

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Tuhalaane külas

Salu-1 Salumetsa

Reinbachi Reinoja

Loisu 3 Loisuoru

SIHT elamu Sihi

Loisu II Loisujärve

Kuuse-1 Väike-Kuuse

EKE tare nr 1 Kivisilla

Kulli II Väike-Kulli

Salu-2 Salu

Univere külas

Arukse Tootmishoone Kassepa tn 8

Sudiste külas

Pilgo 31 Uue-Pilgo

Mäe-1 Uue-Mäe

Sudiste Töökoda Töökoja

Rutsi 1 Suure-Rutsi

Pilgo I Vana-Pilgo

Keki-34 Vana-Keki

Morna külas

Uue Liivaku Uue-Liivaku

Polli külas

Kalda 2 Kuningateoru

Univere külas

Arukse olmehoone Kassepa tn 6

Leeli külas

Paju-1 Väike-Paju

Metsaleeli Suur-Metsaleeli

Metsaleeli-1 Metsaleeli

Karksi külas

Pappi Papimäe

Pöögle külas

Võnge I Uue-Võnge

Sihtasutus Perekodu (www.perekodu.eu) pakub lapsehoiuteenust raske ja sügava puudega 
lastele, eesmärgiga võimaldada vanematel käia tööl ja puhata suurest hoolduskoormusest 
ka väljaspool tööaega. Tegemist on Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest rahastatava teenu-
sega, millest vanem peab ise maksma vaid toiduraha.

Hetkel pakub Perekodu teenust nädalavahetustel (reedel alates kella 18.00st kuni es-
maspäeval kella 07.00ni) ja koolivaheaegadel (sealhulgas suvel igapäevaselt). Teenust 
võib kasutada ka mõne tunni kaupa, vastavalt vajadusele.

Lapsehoiuteenuse rahastust on võimalik saada läbi Sotsiaalkindlustusameti. Taotlus-
blanketi saab Sotsiaalkindlustusameti kodulehelt, kohaliku omavalitsuse lastekaitse- või 
sotsiaaltöötajate või Perekodu sotsiaaltöötaja Ingrit Järve (434 3043; 520 0440; ingrit@
perekodu.eu) käest. Küsimuste korral võite julgelt ühendust võtta.

Ingrit Järv, Perekodu sotsiaaltöötaja

2. detsembril möödub kaks aastat, mil Karksi külas endise mõisapargi serval avati AS 
Lõuna-Eesti Hooldekeskuse Karksi Kodu uksed, mis pakub teenust 90 hoolealusele.

Karksi Kodu asub endise lasteaed-algkooli hoones, mis renoveeriti ja kohandati vas-
tavalt meie vajadustele. Hooldekodus on kaks osakonda. Üldhoolduse osakond pakub 
teenust 30 eakale ja puudega hoolealusele ning erihooldeoskond 60 erihooldust vajavale 
inimesele. Erihooldust vajavad need, kellel on diagnoositud kas vaimne puue või psüühi-
kahäire. Hooldekodu personal koosneb 25 inimesest, kelle hulka kuuluvad majandustöö-
tajad, toitlustajad ja kaks meditsiinitöötajat. Igale erihoolde kliendile on määratud perso-
naalne tegevusjuhendaja ehk tugiisik, kelle ülesandeks on vastavalt rehabilitatsiooni- ja 
individuaalsele tegevusplaanile järjepidevalt tegeleda temaga. Eesmärgiks on pakkuda 
kliendile personaalset vajadustepõhist hooldust, kujundades isiklikke ja igapäevaelu osku-
si säilitamaks tema iseseisev toimetulek, samas kaasates arendavatesse tegevustesse. See 
on väga raske töö, mis nõuab tugiisikutelt eelkõige pühendumist, hoolivust, järjepidevust 
ning empaatiavõimet mõista neid inimesi ja vajadusel olla igakülgselt toeks. Igal hoo-
lealusel on oma saatus, oma teekond, mida ta on aastate jooksul läbinud ja uskuge, see 
ei ole olnud neil kerge. Paljud on läbi teinud vägagi raskeid katsumusi, kuid hoolimata 
sellest oleme siiski tänu oma töökale personalile suuutnud tuua nende ellu pisutki rõõmu 
ja päikest. Selleks oleme loonud mitmesuguseid huviringe, tegeleme laulmise, tantsimi-
se ning kõikvõimalike käeliste tegevustega. Hoolealustel on võimalus külastada Karksi 
külamajas asuvat raamatukogu ning internetipunkti, et omandada teadmisi ja laiendada 
silmaringi. Samuti on meil hea koostöö Karksi Peetri kiriku koguduse õpetajaga, kes 
kiriklike tähtpäevade puhul annab meie hoolealustele hingekosutust. Karksi Kodus käi-
vad ka külalisesinejad. Viimati pakkus meile meelelahutust Karksi-Nuia muusikakooli 
folkansambel Lõõtsavägilased, kes tänu oma särtsakale ja nooruslikule esinemisele tõid 
meie hoolealustele sära silmadesse. Ka meie ise oleme käinud sünnipäevade või muude 
tähtpäevade puhul Karksi külamajas esinemas, kas siis laulmise või tantsuga. Traditsioo-
niks on kujunenud kõikide hoolealuste sünnipäevade tähistamine, kus maitseme head ja 
paremat, tantsime ja laulame ning mängime meeleolukaid mänge. Et saaksime tavapära-
sest keskkonnast eemalduda, oleme teinud maakonna piires väljasõite. Viimati käisime 
suve lõpus päevasel ekskursioonil Olustvere lossis, mis päädis Loodi pargis mõnusa ja 
meeleoluka piknikuga.

Nüüd võib keegi küsida, et miks ma sellest kõigest kirjutan, keda see peaks huvitama, 
mida me siin Karksi Kodus teeme või kuidas elame. Aga sellepärast, et pisutki anda ko-
halikule kogukonnale teavet meie tegemistest, millised on meie eesmärgid ja sihid ning 
milliste probleemidega kokku puutume. Olen nii mõnelgi korral kuulnud, et miks need nn 
„Karksi ullikesed“ nii vabalt ringi liiguvad, neilt võib ju kõike oodata. Saan aru inimeste 
muredest ja hirmudest, aga just teadmatus põhjustabki teinekord alusetuid ja vildakaid 
arusaamu ning põhjendamatuid hirme. Kõik need 60 erihooldust vajavat klienti on inime-
sed meie hulgast, nad ei ole võõrad ja sellepärast peaksime neisse mõistvalt suhtuma. Me 
teame, et mõned meie kliendid on olnud probleemse käitumisega ja seda just hooldekodu 
tegevuse algperioodil, kui kõik oli uudne ja võõras, kuid me oleme teinud ja teeme ka 
edaspidi kõik endast oleneva, et selliseid juhtumeid vältida. Möödas on need ajad, mil 
erihooldust vajavad inimesed suleti kinniste uste taha, kohaldati nn inimese füüsilist eral-
damist ja liikumisvabaduse piiramist, justnagu neid polekski olemas. Ka nii võib teha, aga 
seda ainult totalitaarses ühiskonnas. Tänapäeva demokraatlikus elukorralduses ei kasutata 
enam niisugust tõrjumise viisi, vaid meetodit, mille eesmärgiks on kõigi ühiskonna liik-
mete, erinevate inimgruppide maksimaalne kaasahaaramine avalikku ellu.

Sotsiaalministeeriumi erihoolekande arengukava aastateks 2014–2020 prognoosib psüü-
hikahäire esinemise võimalikku suurenemist Eestis, mistõttu tuleb välja töötada teenuseid 
nende inimeste ühiskonnaelus osalemise võimaluste suurendamiseks. Arengukavast sel-
gub, et Eestis on viimastel aastatel diagnoositud enam kui 27 000 uut psüühikahäire 
haigusjuhtu aastas. See tähendab, et vajadus erihoolekandeteenuse järele meie ühiskonnas 
on suur ja paraku on vaja juurde hoolekandeasutusi. Seoses elanikkonna vananemisega 
on vajadus ka eakate inimeste hoolekandeteenuse järele. Ka meie sooviks on lähitulevikus 
laieneda. Sotsiaalministeeriumi uue kava kohaselt sobivad selleks kohaks vaid vähemalt 
300 elanikuga külad, kus elaks erihooldel kuni 30 inimest, ehk mitte üle 10% kohalikust 
elanikonnast. Meie paraku ületame seda piiri. Selline nõue on raskendanud meile sobiva 
koha leidmist, kuid loodan, et koostöös kohalike omavalitsustega ja kogukonna toetusel 
leiame selle paiga. Laienemise korral suureneb ka üldhoolduse ehk siis eakate inimeste 
kohtade arv. Võin kinnitada, et ei möödu ühtegi nädalat, kui meile ei helistata ja ei küsita 
eakale inimesele kohta, paraku oleme aga vabade kohtade puudusel sunnitud ära ütlema. 
Laienemise korral pakume tööd vähemalt 10–15 inimesele, kes sobivuse korral läbivad 
vastava tegevusjuhendaja koolituse.

Tänan kogu meie äärmiselt töökat ja tublit kollektiivi, kes kõik on andnud oma panu-
se Karksi Kodu elu kujundamisel ja edendamisel. Täname perearst Aive Jaaksonit ning 
hambaarst Mari Lepikut, kes on hoolitsenud meie hoolealuste tervise ja hambaravi eest. 
Täname Abja tarbijate ühistut ning Karksi kaupluse töötajaid toetava ja mõistva suhtumise 
eest. Kindlasti täname meie endist juhatajat Margit Aabi, kelle juhendamisel ja eestveda-
misel Karksi Kodu kaks aastat tagasi oma tänuväärset tööd alustas. Kõik teavad, et algus 
oli raske, kuid vaatamata sellele suutis Margit luua ühtse ja professionaalse kollektiivi, 
kes suudab pakkuda hoolealustele kvaliteetset teenust.

Peagi saabuvad jõulud, koosveetmise aeg oma lähedastega. Oleme oma mõtetes ka 
nendega, keda meie kõrval enam ei ole, kuid on meie mälestustes. Nii ei kao meist keegi 
kaduvikku. Mõistmist ja tähelepanu vajame kõik. Ärgem vaadakem elule negatiivsest 
vaatenurgast, vaid keskendugem positiivsele.

Soovime kõigile ilusat advendiaega ja häid saabuvaid jõule!
Ilmar Hurt, Karksi Kodu juhataja

• Määrati projekteerimistingimused: tee-
nindushoone püstitusprojekti koostamiseks 
Oru-2 kinnistul Kõvakülas, üksikelamu 
laiendusprojekti koostamiseks Aaviku 
kinnistul Polli külas, puidutööstusehoone 
püstitusprojekti koostamiseks Tööstuse tn 
5 kinnistul Karksi-Nuias.
• Anti välja kasutusluba: rekonstrueeritud 
üksikelamule Metsavahi kinnistul Pärsi kü-
las, püstitatud üksikelamule Koopamäe kin-
nistul Sudiste külas, rajatud ehitisele „15kV 
Kärstna õhuliin“ Kõvakülas ja Karksi kü-
las, rekonstrueeritud kaubandushoonele 
Rahumäe tn 1 kinnistul Karksi-Nuias.
• Kiideti heaks Peeter Joone poolt esitatud 
hajaasustuse programmi aruanne tööde tege-
mise kohta Kirsimäe kinnistul Sudiste külas.
• Anti füüsilisest isikust ettevõtja Aivo 
Luigele luba korraldada 14. novembril 
kella 9.00–15.00 Karksi-Nuia sügislaat 
Karksi valla kultuurikeskuse juures.
• Arutati III lugemisel Karksi valla 2015. 
aasta lisaeelarve eelnõud ja I lugemisel 
Karksi valla 2016. aasta eelarve eelnõud.
• Otsustati läbi viia lihthanked „August Kitz-
bergi nimelise Gümnaasiumi spordihoone 
rekonstrueerimise projekteerimistööd“ ja 
„August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 
töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpperuumide re-
konstrueerimise projekteerimistööd“ ning 
kinnitada hankedokumendid. Hangete läbi-
viimiseks moodustati komisjon koosseisus: 
Taimo Tugi, Dmitri Orav, Jaak Israel, Inge 
Dobrus, Tõnis Laurik.
• Eraldati Eesti Õpilasesinduste Liidule val-
la eelarvest 100 eurot Viljandi- ja Järvamaa 
Regionaalse koolituse korraldamiseks.

• Otsustati sõlmida OÜga Prisma NET 
munitsipaalmaa kasutusleping 2 m² suuru-
se maa-ala kasutamiseks aadressil Karksi-
Nuia, Heina tn 1 reklaamkandja paigalda-
miseks kuni 31. detsembrini 2018. aastal.
• Määrati projekteerimistingimused väike-
loomade lauda ja veinimaja püstitusprojekti 
koostamiseks Saarde kinnistul Morna külas 
Karksi vallas.
• Väljastati ehitusluba: puurkaevu rajami-
seks Viira kinnistule Mäekülas ja Kopli 
kinnistule Univere külas ning garaažiboksi-
de ümberehitamiseks Kiviaia 66 kinnistul.
• Anti välja kasutusluba püstitatud rajati-
sele „ELASA multitorus fiiberoptiline kaa-
bel“ Karksi vallas.
• Otsustati seada sundvaldus Mäekülas 
asuvale Rängle lauda maaüksusele (ka-
tastriüksuse tunnusega 60001:005:0050). 
Sundvaldus seatakse Elektrilevi OÜ kasuks 
Rängle lauda maaüksusele projekteeritud 
elektripaigaldise talumiseks.
• Eraldati Karksi valla 2015. aasta eelar-
vest mittetulundusühingule Mulgi Sega-
koor tegevuskuludeks 250 eurot.

KArKSI
VALLAVOLIKOgUS
19. novembri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika Erre-
line, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati Kuusk, 
Toivo Kõss, Laili Lamp, Leo Liiber, Hei-
no Luik, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Andi Sõmmer, Siret Vene ja valla-
vanem Taimo Tugi. Puudus Ain Peensoo.
• Otsustati mitte kasutada ostueesõigust 
Polli külas Polli Mõisalaudad ja Lilli külas 
Piiripunkti kinnistute võõrandamisel.
• Kinnitati Karksi valla 2015. aasta II lisa-
eelarve kogumahus 34 105 eurot.
• Otsustati võtta 2016. aasta 1. jaanuarist 
Karksi vallavalitsuses kasutusele dokumen-
dihaldusprogramm Amphora ja anti valla-
vanemale Taimo Tugile volitused lepingu 
sõlmimiseks Interinx OÜga.

Aeg, mil vajame avatud uksi

Foto: Annika Kass

Maja, milles käib elu ka vaikse fassaadi taga.

Lapsehoiuteenus puudega lastele



KarKsi sõna�detsember �015

KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–31.12  Näitused „Naiselikkuse mask“, „Kosmosetehno-
  loogia meie igapäevaelus“
K 02.12 17.30 Mälumäng
K 02.12 19.00 Kino: „Must alpinist“. Pilet 2 €
L 05.12 09.00 Jõululaat
 10.00 Jõulukuuskede kaunistamise konkurss
 12.00 Kontsert. Laulavad Tänassilma mees- ja naisansambel ning Holstre
  kooli noored
05.–13.12  I korruse fuajees näitus „Jõulupuu 2015“
P 06.12 16.00 II advendi kontsert „Jõuluvalgus“, Nele-Liis Vaiksoo ja keelpillikvartett
  Prezioso. Pilet eelmüügist 5 €, samal päeval 8 €
T 08.12 10.00 Doonoripäev
T 08.12 18.00 A. Kitzbergi nim gümnaasiumi jõulukontsert
10.–11.12 09.30 Jõulumaa. Pilet 3 €
L 12.12 08.00 Discgolfi võistlussari Käpik
L 12.12 11.00 Jõulumaa. Pilet 3 €
P 13.12 16.00 III advendi kontsert „Valgus ja pimedus“, orelil Marju Riisikamp.
  Pilet 3 € /2 € õpilane, pensionär
E 14.12 18.00 Karksi-Nuia muusikakooli õpilaste jõulukontsert
K 16.12 17.00 Kino: kogupere joonisfilm „Kribinal krabinal kingijahile“. Pilet 2 €
N 17.12 13.00 Puuetega inimeste jõulupidu
L 19.12 20.00 Jõulupidu ansambliga Hea Story, tantsutrupp Showstoppers, Zerkala
  ledtuleshow, mullishow, Jõuluvana, loterii, suupistelaud. Pilet eel-
  müügist 12 €, samal õhtul 15 €. Palume broneeritud piletid välja
  osta hiljemalt 06.12
E 21.12 11.00 Eakate jõulupäev
T 22.12 18.00 A. Kitzbergi nim gümnaasiumi jõulupidu
K 30.12 13.00 Kino: koguperefilm „Operatsioon Arktika“. Pilet 2 €
N 31.12 22.00 Aastalõpupidu ansamblitega Karavan ja Udo. Pilet 12,50 €, samal
  õhtul 15 €
P 03.01 16.00  Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva kontsert. Sõdurilaulud Boris
  Takilt ja Margus Põldsepalt
04.–31.01 12.00 Sinines saalis ja I, II korruse fuajees näitus „Eestimaa loodusfoto 2015“

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
T 15.12 14.00 Piparkookide küpsetamine
N 17.12 14.00 Piparkookide kaunistamine
T 22.12 14.00 Ilutöötuba
28.–29.12 12.00 Move Your Body ettevalmistuslaager
E 04.01 17.00 Karksi-Nuia Lan

KARKSI KÜLAMAJA
T 08.12 15.00 Kontsert Karksi-Nuia muusikakooli õpilastelt
K 16.12 11.00 Eakate ennelõuna „Jõulud lähenevad“
L 19.12 12.00 Jõuluootuse päev lastele. Osalustasu 3 €, registreeruda 15. det-
  sembriks.
L 26.12 19.00 Aastalõpupidu koos Ahto Juhkamiga, pääse 5 €

LILLI KÜLAMAJA
P 06.12 12.00 Lilli küla jõululaat
R 11.12 12.00 Riiete müük
L 19.12 13.00 Jõulupidu. Esinevad ansamblid Ehatäht ja Hõbeniit ning Lilli  küla
  taidlejad. Jõuluvana.
L 26.12 12.00 Aastalõpupidu. Muusikat teeb ansambel Külamees. Pilet 5 €. Üllatused

SUDISTE KÜLAMAJA
R 18.12 19.00 Aastalõpupidu „Viska villast“, muusika Ahto Juhkam, Sudijate ette-
  asted, Ala külaseltsi esinemine. Pilet eelmüügist Sudiste külamajast 5 €
  ja samal õhtul 7 €. Suupiste ise kaasa!

TUHALAANE KÜLAMAJA
15.–17.12  Jõulumaa. Võimalik veel tellida gruppidel õhtupoolseid aegu.
L 19.12 16.00 Perede jõulupidu

MURRI HÄÄRBER
L 05.12 13.00 Manalateed läinud seltsi liikmete haudade külastamine; kogunemine
  Vabadussamba juures
P 06.12 14.00 Seltsi 60. aastapäeva tähistamine „Nii ajaratas ringi käib“, osalustasu 2 €
P 20.12 13.00 Morna-Muri-Suuga külade jõuluüritus. Palun võta kaasa 3€ üllatus
  kingikotti.

KARKSI-NUIA LASTEAED
E 14.12 10.00 Jõulukontsert
 16.00 Piilude jõulupidu
 17.00 Jänkude jõulupidu
T 15.12 16.00 Tibude jõulupidu
 17.00 Oravate jõulupidu
K 16.12 16.00 Kiisude jõulupidu
 17.00 Mõmmide jõulupidu
Neljapäeviti 13.00 Laulu- ja mänguring beebidele

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
01.–31.12  August Kitzberg 160
01.–31.12  Kuu täis rõõmu

August Kitzbergi nim gümnaasiumi uus 
füüsikaõpetaja Ann Alice Ehala on oma 
erialani jõudnud tantsides ja teatrit tehes. 
See pole pelgalt kõnekujund. Huvi kaose, 
korrapära ja harmoonia vastu sai alguse 
just kaunitest kunstidest.
Ann Alice Ehala, kui sageli tuleb Sul 
vastata küsimusele, kas Sa oled helilooja 
Olav Ehalaga suguluses?
Ausalt öelda, mida vanemaks ma saan, 
seda vähem seda küsitakse. Lapsepõlves 
küsiti seda ikka päris tihti. Ma ei ole kui-
dagi viisi Olav Ehala sugulane, kõigest 
nimekaim.
Tänapäeval räägitakse palju sellest, et 
noortel pole motivatsiooni kooli tulla. 
Mis sai Sinu ajendiks?
Minu valikul oli päris mitu ajendit. Mul-
le meeldivad väljakutsed ning probleemi-
de lahendamine ja kooli keskkond pakub 
mulle seda. Plaanid koolis kunagi ei täitu 
100% ning pidevalt tuleb improviseerida, 
kohaneda ja uusi lahendusi välja mõelda.

Lisaks sellele on minus ka teatud hulgal 
naiivsust ja sinisilmseid ideaale, mis mind 
suunasid liituma Noored Kooli program-
miga ja selle läbi kooli tööle. Mõju, mida 
õpetajana edasi kannan, motiveerib mind 
õpetajatöös siiani.

Ja viimaseks ajendas mind lihtsalt uu-
dishimu. Mind huvitab koolisüsteem, ini-
meste areng ja õppimine. Tundus tobe selle 
kõige kohta lihtsalt lugeda ja uurida, kui 
saaksin ise kõige sellega kohe praktiliselt 
kokku puutuda.
Oled õppinud Vanalinna hariduskollee-
giumis, mille avalik kuvand jätab pigem 
tugeva humanitaarse kallakuga asutuse 
mulje. Kust sai alguse huvi füüsika vas-
tu?
Minu huvi füüsika vastu algas tegelikult 
alles pärast keskkooli. Koolis olidki mul 
pigem humanitaaraladega seotud huvid 
– teater, tantsukunst, muusika, kirjandus, 
filosoofia. Kuigi füüsika ja keemia tunnid 
mulle alati meeldisid, siis polnud nad sel 
hetkel minu jaoks esmatähtsad. Olles aas-
ta pärast kooli lõpetamist tegelenud ainult 
kaunite kunstidega, avastasin end tihti lu-
gemas mõne matemaatilise või füüsikalise 

kontseptsiooni (näiteks fraktalite, kosmo-
loogia, tõenäosuse vms) kohta. Tundsin, et 
minu uudishimu ja fookus hakkas nihkuma 
inimese uurimise pealt maailma uurimise 
peale. Tahtsin paremini aru saada loodu-
sest ja sellest, mis juhib meie universumit. 
Füüsika tundus mulle kõige selle alusena ja 
tegin pöörde selles suunas.

Alles nüüd koolis töötades tunnen, et 
olen leidnud koha, kus saan tegeleda mõ-
lemas vallas – õppida tundma inimhinge ja 
mõtestada maailma kulgu.
Mis on esmased muljed meie koolist? 
Kas on tulnud ette rõõmsaid või siis eba-
meeldivaid üllatusi? Millega on kõige 
raskem harjuda?
AKG jättis mulle juba esimesel päeval, kui 
intervjuul käisin, väga mõnusa mulje ja see 
kestab siiani. See erines väga palju koolist, 
kus ise õppisin, ning see intrigeeris mind. 
Rõõme ja muresid on mul juba nii palju ol-
nud ning neid olen juba jaganud kõigi oma 
sõpradega, kes minu lugusid koolist piki-
silmi ootavad. Näiteks oli esimene rõõmus 
üllatus augustis, kui hakkasin füüsikakabi-
neti kappides olevaid õppevahendeid uuri-
ma ja leidsin eest väga laia katsevahendite 
ampluaa.

Harjumine õpetaja tiitliga kestab mul 
siiani. Minu enda koolis pöördusid kõik 
õpilased õpetajate poole nimepidi ja vas-
tupidi. Septembri alguses kirjutasin oma 
nime tahvlile, aga ükski õpilane pole siiani 
seda kasutanud. Kui minu poole pöördu-
takse, siis ikka ja alati: „Õpetaja!“ See on 
minu jaoks veel veider, sest vahel tunnen 
end koolis pigem veidi vanema õpilasena, 
kes lihtsalt asendab üht õpetajat juba väga 
pikka aega, kui õpetajana.
Kui palju erineb õpetajatööks etteval-
mistus tegelikust elust, praktikast koo-
lis?
Eks erinevus, millest palju kõneldakse, 
seisneb kõige enam selles, et ettevalmistu-
ses räägitakse õpilastest, klassist ja kooli 
keskkonnast kui mudelist. Looduses on pa-
raku nii, et ükski mudel ei kajasta reaalsust 
täpselt, pole olemas n-ö keskmist õpilast. 
Arvan, et teooria ja praktika selles aspektis 
erinevadki ja see on täiesti normaalne.

se sammuna tuleb luua usalduslik suhe ja 
koostöövõrgustik, sest see on kõige järg-
neva eelduseks. Muidugi tuleb ära teha 
plaaniline töö, mis on sotsiaalministri 
määrusega ette nähtud – tervisedendusest 
ja tervisekontrollidest kuni esmaabi õpeta-
miseni. Tugev tervis ja heaolu tagamine ei 
tähenda mitte ravimist, vaid murede õige-
aegset märkamist ja hädade ennetamist.

Kindlasti pean oluliseks kujundada noor-
te tervisekäitumist, kuid seda on äärmiselt 
keeruline teha, kui lapse lähiümbrus ei anna 
eeskuju ega aita tal vajalike valikute kasuks 
otsustada. Mis puutub muredesse, millest 
rääkides on lapsed end mulle avanud, siis 
sageli on need nii delikaatsed ja konfident-
siaalsed, et see seab lahenduste leidmisele 
teatud piirid. Kuni laps ise pole veel valmis 
neid ületama, saan ma teda aidata vaid oma 
tegutsemisvabaduse ja pädevuse ulatuses.
Kas on silma jäänud mõni paikkondlik 
tendents võrreldes raplamaaga?
Lastega suhtlemisel on välja tulnud, et 
väga palju on töö tõttu kaugel või lausa vä-

lismaal viibivaid vanemaid. Raplas leeven-
das tööpuudust pealinna lähedus, siin on 
inimesed rohkem sundseisus. Kõik täiskas-
vanute raskused, pinged ja kas või ajalised 
puudujäägid lähisuhetes peegelduvad laste 
heaolus ja turvatundes.
Kuidas olete rahul meie koolitoiduga?
Esmamulje järgi on see üsna tervislik ja 
mitmekülgne. Kindlasti tuleb arvesse võt-
ta, et eelarve seab omad piirid ning nende 
ulatuses on kokad oma tööga hästi hakka-
ma saanud.
Mis on tänapäeva inimese, olgu väikse 
või suure, hädade suurim põhjus?
Hoolivuse ja armastuse puudus. Väärtus-
hinnangute piiride hägustumine, või puu-
dumine.
Kas olete nõus määratlusega, et armas-
tus on otsus?
Jah, see on tõesti nii, sest armastus ei tä-
henda pelgalt emotsioonidemöllu, vaid ka 
langetatud otsuse järgimist tegudes.

Küsitles
Katrin Johanson

6. detsembril kell 14.00 tähistab Karksi-
Nuia aianduse ja mesinduse selts oma 60. 
aastapäeva piduliku õhtuga Murri häärbe-
ris. Palutud ja oodatud on ka kõik need, 
kes meist hoolivad.

Seltsi tegevuse alguseks võib pidada 
13. märtsi 1955. aastal, kui tollases Polli 
katsebaasis professor Aleksander Siimoni 
ja teadustöötaja Erich Mägi organiseerimi-
sel kutsuti kokku Polli, Karksi, Halliste ja 
Abja aiandushuvilised. Edasise tegevuse 
keskusteks said Polli ja Karksi, aastatel 
1961–1972 Mõisaküla. Liikmeid oli siis 
mitme piirkonna peale kokku 738, seltsi 
etteotsa valiti Karl Mändmets. Aastatel 
1972–1977 juhatas tegevust Karl Järsu ja 
1978–1989 Ilmar Sillaots. Kuna 90. aas-
tatel oli paljudel seltsidel raskusi tegevuse 
jätkamisega, otsustas Karksi-Nuia osakond 
nimetada end omaette seltsiks ning kanti 9. 
märtsil 1998. aastal mittetulundusühingu-

te ja sihtasutuste registrisse. Iseseisvunud 
seltsi juhatajaks valiti Ly Pilk ja aasta hil-
jem asus sellesse ametisse Leili Nael. Olu-
liseks muutus nüüd isemajandamise oskus.

Nende aastate jooksul on korraldatud 
kolm üleriigilist aiandusseltside suvepäe-
va (1981, 1999, 2006) ja kaheksa Karksi-
Nuia meefestivali. Suurimateks ettevõtmis-
teks on olnud seltsi maja valmimine koos 
„Kadri“ kauplusega (1987) ning Murri ta-
luhäärberi ja selle juurde kuuluvate kõrval-
hoonete taastamine ja ülesehitamine. Selts 
korraldab näitusi, õppe- ja heakorrapäevi 
ning pakub kaupluses „Kadri“ käsitööd, 
lilli ja lilleseadeid ning teeb tihedat koos-
tööd Interflora ja Datafloraga. Siinkohal ei 
saa nimetamata jätta 80 liikme poolt suu-
re hingega tehtavat ühiskondlikku tööd ja 
Karksi vallavalitsuse toetust.

Täname projektijuhte: Kairi Ong, Elve 
Joon, Dmitri Orav, Saida Lokk, Malle 

Lavalt kosmoloogiani ja klassi ette
Foto: Rihhard Krüüner

Õpetaja ettevalmistuses on minu arvates 
palju olulisem mõtestada, miks mina lähen 
õpetama ja mida ma tegelikult õpetama lä-
hen? Mis on olulisem, kas see, et õpilane 
teab Ohmi seadust, või see, et ta suudab 
vajadusel õige info usaldusväärsete kanalite 
kaudu üles leida, analüüsida ja rakendada? 
Kas panna rohkem rõhku arvutusülesanne-
tele või suhtlemisoskustele? Kui tead, mis 
on sinu fookus, mida tahad õpilastele kind-
lasti edasi anda, on klassi ees palju kindlam 
seista ja kõikide raskustega toime tulla.
Palun nimeta mõni teos või isik, kes on 
Sind elus kõige rohkem mõjutanud? 
Miks just see/tema?
Liiga keeruline küsimus. Ma lihtsalt nime-
tan mõned toredad autorid, kelle teostes 
kujutatud tegelaste analüüsimine on ava-
nud mulle uusi viise, kuidas elule lähene-
da. Joel ja Ethan Coeni filmid (A Serious 
Man, Big Lebowski), Dostojevski „Vennad 
Karamazovid“, Tšehhovi teosed (eriti näi-
dendid), Cormac McCarthy „The Road“, 
„The Border Triology“, Pärdi „Spiegel im 
Spiegel“, Juhan Viidingu luule, Bob Dyla-
ni looming.

Küsitles
Katrin Johanson

Tervis algab õigetest otsustest

Talvi Helde.

Foto: Margus Mõisavald

Alates oktoobrist töötab August Kitzbergi 
nim gümnaasiumis kooliõena Talvi Helde. 
Ämmaemandaks õppinud, kuid hilisemalt 
kooliõeks spetsialiseerunud naisel on pikk 
praktika noorte tervise edendamisel. Kitz-
berglaste pere uue liikme sõnul ei tähenda 
kooliõendus pelgalt kõhuvalu puhul söe-
tableti andmist, vaid kätkeb endas palju 
laiemat ja sageli ka kõrvalise pilgu eest 
varjatud tegevuspõldu.
Talvi Helde, elate neljandat kuud Vii-
ratsis ning olete saanud esimese ülevaa-
te meie koolist. Kuidas on kohanemine 
muutustega läinud?
Elukoha vahetus oli suur ja keeruline ot-
sus, sest meie kauaaegne kodu Raplas oli 
suure armastusega rajatud ning Raplamaale 
jäi meist maha väga palju sõpru. Kui minu 
abikaasa sai kutse vaimulikule tööle Vil-
jandisse, arutasime seda terve perega. Olin 
ettevaatlik, kuidas võtab seda mu 14aas-
tane tütar, sest sellises eas võivad suured 
muutused keeruliseks osutuda, kuid kui ma 
nägin tema indu ja valmisolekut, mõjus see 
väga julgustavalt.

Mind oli hoiatatud, et mulgid on hoopis 
teisest puust, kuid võin kinnitada, et meid 
on siin hästi vastu võetud.
Mis on esimesed sammud koolis, mida 
tahate astuda?
Olukorra ja õpilastega tutvuda. Esime-

Karksi-Nuia aianduse ja mesinduse selts – 60

Seltsi liikmed Haapsalus.

Foto: Leili Nael

Ereline, Leili Nael ja raamatupidajaid: 
Ele Ligur, Elli Ruus, Randi Lenk, Kersti 
Velbaum, Suule Kempi. Siirad õnnesoovid 
endistele ja praegustele tublidele liikmete-
le, kes seltsi aastapäeval peavad oma au-
väärset juubelit või tähtpäeva: Boris Takk 
90, Eha Kinnas 90, Helju Lehesmets 87, 
Saida Lokk 80, Helve Kurema 80, Ülo 
Pugal 80, Salme Vainlo 80. Tänu ka tei-
le, teie pereliikmetele ning eestvedajatele: 
Laine Lõhmus, Siina Taal, Liidi Mooses, 
Iidi-Alie Juhkamson, Malle Keba, Hel-
le-Maie Leinpuu, Maie Lend, Elve Palu, 

Elve Pehk, Veera Virit, Juta Räägel, Kar-
men Kovaljova, Aime Riivik, Õie Peter-
son, Mart Raid, Virve Kõiv, Antu Rohtla, 
Asti Sarv, Virve Tedremägi, Anne Tiitus, 
Heino Univer, Maimu Kirsipuu, Eva Mägi 
ja palju teised.

Karksi-Nuia selts ootab 5. detsembril 
kell 13.00 Vabadussamba juurde kõiki 
liikmeid ja sõpru, et koos minna kalmistu-
tele ja asetada küünlad manalateed läinud 
liikmete haudadele.

Seltsi juhatuse nimel
Leili Nael ja Malle Ereline

Ann Alice Ehala.
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Müüa küttepuud ja -klotsid.
Info tel 514 9877.

Müüa saematerjali, voodri-, põranda- 
ja terrassilauda. Transport tasuta.
Tel 5374 1112.

Ostan põllu- ja metsamaad.
Tel 513 3302.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
HELMUT-JOHANNES KÕDAr

16.12.1929–01.11.2015
Karksi

AArE JÄrVIK
19.06.1934–18.11.2015

Karksi-Nuia

Ei maksa aastaid peljata,
mis tuleb, see tulema peab.
Kõik mööduv Sa julgelt seljata
ning tulevik toogu vaid head!

Õnnitleme sünnipäeva puhul
4. detsember Laine Ikonen  Polli   65
4. detsember Ilme Sõna  Karksi-Nuia  65
4. detsember Saida Lokk  Karksi   80
5. detsember Inge Pennaste  Allaste   70
7. detsember Meelis Hannus  Karksi-Nuia  65
8. detsember Peeter Saar  Polli   65
21. detsember Jutta Lill   Morna   89
13. detsember Ellen Huum  Karksi-Nuia  88
13. detsember Ants Kiilaspea  Suuga   65
19. detsember Johannes Mitt  Karksi-Nuia  86
24. detsember Linda Kangur  Sudiste   80
24. detsember Toivo Univer  Polli   75
26. detsember Lilia Lukas  Mäeküla   85
26. detsember Nelli Ruus  Allaste   75
26. detsember Anne Kaljumäe  Karksi   70
28. detsember Jaan Aasa  Karksi-Nuia  91
29. detsember Milvi-Lydia Kallaste Metsaküla  85
29. detsember Evi Vari   Karksi-Nuia  85
30. detsember Aleksander Kikas  Karksi-Nuia  75
30. detsember Liia Oidemaa  Lilli   65
31. detsember Ants Laasmäe  Karksi-Nuia  75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
29. oktoobril sündis Reelika Pärnsalu ja Marko Suurmetsa perre tütar Piia

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

MuhkInvestOÜ

Üldehitustööd
+372 5554 4156

muhkinvest@gmail.com

15. novembril lõppes Karksi-Nuias esimene 
discgolfi sügissari Karksi-Nuia CUP 2015.

Sarjas osales kokku 38 erinevat võistle-
jat. Võistlusklassid olid meestele, naistele 
ja noortele. Naiste arvestuses ja noorte-
klassis oli mõlemas kuus osalejat. Osa-
võtjate arv ületas kõik ootused. Võistlused 
toimusid 5etapilisena pühapäeviti, arvesse 
läksid nelja parema võistluse koha-punktid. 
Kuni viimase etapini ei olnud selge, kes 
kokkuvõttes võib võita, mis lisas viimase-
le jõukatsumisele veelgi põnevust juurde. 
Ootamatult läks sarja kokkuvõttes teine ja 
kolmas koht ümbermängimisele.

Kogu võistlussarja võitis Mats Tõhk, 
kellele järgnesid Aarne Küper ning Tarvo 
Tats. Perekond Tõhule läks lisaks veel pa-
rim koht naiste arvestuses ja noorteklassi 
võitja tiitel. Naistest võitis Triinu-Liis 
Tõhk, teine oli Gedly Tugi. Noortest oli 
parim Mats-Eerik Tõhk, järgnesid Steven 
Tihomirov ja Sander Virit. Hea oli vaada-
ta, et iga korraga võistlejate tase tõusis.

Mulgi mälumängu neljanda hooaja tei-
seks võistumõtlemiseks kogunes novembri 
kolmandal kolmapäeval Tõrva linna värs-
kendatud kultuurimajja 19 võistkonda nu-
putajaid, kahe võrra rohkem kui esimeses 
voorus. „Häid lambaid mahub ...“ ja need 
teised sõnad, aga kunagise koolimaja aktu-
sesaal kippus siiski kitsaks jääma.

Õhtu juhatas sisse sisukas ülevaatevideo 
Tõrva nägemisväärsustest, mis andis mõ-
nelegi võistkonnale täielikumad teadmised 
avansiks järgnevatele pärimistele vastami-
sel. Kaks tosinat küsimust olid tavakoha-
selt peaaegu kõik seotud Helme kihelkonna 
ajaloo, ehitiste, siit võrsunud „kuulsuste-
ga“, looduse ja majandusega ning mulgi 
keele ja esemetega.

On vana tõde, et koduseinad aitavad – 
nii asusidki esimesel mängupoolel juhtima 
Riidaja ja Hummuli viisikud, kolmandana 
järgnes „Helme“, kes kolmanda veeran-
di järel jagas koos hummullastega koguni 
esikohta. Karksi mulgid lõpetasid esime-
se poolaja seitsmendaina, ent kolmandal-
neljandal veerandil kosusid järjest. Enne 
viimast, nelja vihjega lahenduvat nutiküsi-
must („Käpp kullas või ...“) juhtisid Riida-
ja ja „Võrtsu veerest“, 3punktilise vahega 
jälitasid neid Karksi mulgid ja Hummuli 
„Mesilased“, kes kõik sihtisid – hea õnne 
(ja, iseenesest mõista, konkurentide äpar-
dumise) korral – esikohta ja rändauhinna 
kaabut.

Nutiküsimuse vastuseks oli Veisjärv, 

kus tunamullu jaanuaris põrkasid kokku 
kaks libedasõitu harrastanud autot (5 ini-
mest viidi haiglasse); teine vihje  käis „har-
jutusplatsi“ pindala kohta ja kolmas reetis 
selle all oleva vee sügavuse. Riidajalased 
ja Karksi mulgid said õigesti pihta ja oma 
4 punkti esimese vihje peale, „Mesilane“ 
aga põrus läbi ja kuna võrtsu-veerlased 
tundsid pindala (480 ha) järgi Veisjärve 
ära, olid nad „hõbeda“ väärilised. Kaabu 
sai enda hoida Riidaja võistkond ja Karksi 
mulgid jäid kolmandale kohale. Kahe voo-
ru kokkuvõttes on meie viisik siiski juhti-
mas 6punktilise edemusega.

Järgmiseks vooruks tullakse kokku jaa-
nuari keskel Paistu rahvamajas.

Olav renno

JÕULU JUMALATEENISTUS jõulu-
laupäeval, neljapäeval, 24. detsembril 
kell 14.00.

6. detsembril kell 14.00 2. advendi ju-
malateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

20. detsembril kell 14.00 4. advendi 
jumalateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

24. detsembril kell 14.00 Jõuluõhtu 
sõna- ja palveteenistus.

25. detsembril kell 14.00 1. jõulupüha 
jumalateenistus armulauaga.

31. detsembril kell 14.00 Vana-aasta-
õhtu jumalateenistus armulauaga.

Palume võtta ühendust õpetajaga (risti-
mine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 
2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee

Kui keha ja vaim vajavad turgutamist, siis 
aitab massaaž. Massaaž vähendab liigese-
valusid, toetab immuunsüsteemi, paran-
dab vere- ja lümfiringet ning ainevahetust. 
Tihti toob massaaž parema une, vallandab 
heaolutunde ja vähendab stressi.

Jaanuaris avab Fremailer OÜ Kalda 6a 
ambulatooriumi maja II korrusel massaaži-
salongi, kus pakutakse alljärgnevaid teenu-
seid: üld- ja osaline klassikaline massaaž, 
mee- ja kupumassaaž, kombineeritud- ja 
laste massaaž, on-site toolimassaaž, selja-
venituspingi kasutamise võimalus.

Nõudluse korral on salongis võimalik 
saada ka Hiina TuiNa massaaži – see on 
sisseostetud teenus.

Ma olen õppinud M.I. Massaažikoolis 
Rootsi klassikalist-, on-site tooli massaaži, 
mee- ja kupumassaaži. Tulevikus lisandu-
vad eelnimetatud teenustele veel laavakivi- 
ja lümfimassaaž.

Info ja registreerimine telefonil 5559 
4072, fb-s Massaažisalong, Fremailer OÜ. 
Kinkekaardid saadaval alates detsembri-
kuust.

Tule, lõõgastu ja naudi massaaži!
Malle Ereline

Hea mesinik või 
mesindushuviline

Tule mesinduse ABC kursusele. Alus-
tame õppetööga Viljandis 17. jaanua-
ril. Tutvu koolituskavaga meie kodule-
hel www.mesinikeliit.ee ja registreeru 
eelnevalt. Kursused on tasulised.
Küsi täpsustavat infot Eesti Mesinike 
Liidu tegevjuhilt telefonil 502 9006 või 
e-kirjaga: mesilaspere@gmail.com.

 

Sinu tervis minu kätes

Mulgi kilvareid võõrustati Tõrvas

Sügissari Karksi-Nuia CUP 2015

Discgolfi sügissarja lõpetas parimate võistlejate autasustamine.

Foto: Pille Luik

Head harjutamist kõikidele discgolfi 
sõpradele, uued katsumused on veel ees. 
Discgolfi väga head taset on võimalik näha 
12. detsembril, kui rajal toimub võistlus-

sarja Käpik Viljandimaa etapp. Võimalusel 
minge vaatama, tuleb põnev võistlus.

Taimo Tugi

Novembrikuu noor on Martin Vahtramäe, 
kelle eestvedamisel toimub koolivaheajal, 
jaanuari alguses arvutimänguhuvilistele 
noortele võrgupidu „Karksi-Nuia Lan“. 
Martin, Andres Eelmaa ja Christjan Fo-
mitšev on koostanud esimese noortefondi 
projektitaotluse, saanud kogemuse eelarve 
koostamisest ning sündmuse planeerimisest 
ja ettevalmistusteks vajalikest tegevustest.

Noortekeskus valis kuu nooreks Marti-
ni, sest igasugune omaalgatus noorte endi 
poolt on tähelepanuväärne ja väärib igati 
tunnustamist. Loodame, et selliseid algatu-
si jõuab meieni üha rohkem ja noorte ideed 
oleksid märgatud.
Millega meeldib sulle vabal ajal tegeleda 
ja miks?
Vabal ajal veedan aega sõpradega, käin 
trennis ning tegelen arvutitega nii riistva-

raliselt – pannes arvuteid kokku – kui ka 
mängides arvutimänge.
Kui sa oleksid otsustaja, siis mida sa 
Karksi vallas muudaksid?
Korraldaksin arvutihuvilistele noortele 
rohkem üritusi seoses arvutite ja nende 
mängudega. Samuti võiks olla skatepargi-
taoline asi trikiratturitele.
Mida sa ütleksid Karksi valla noortele?
Liikuge ringi ning ärge istuge ainult arvuti-
tes! Tegelege sellega, mis teile meeldib!
Mis on sinu unistused ja tulevikuplaa-
nid?
Tulevikus tegelen ilmselt mingil IT-alal 
ning hobi korras tahaks tegeleda ka moto-
krossiga.
Aitäh Sulle, Martin ja palju õnne!

Karksi-Nuia noortekeskus

Novembrikuu noor

31. oktoobril ootasime Tuhalaane külas ela-
vaid peresid külamajja kostüümipeole. Üri-
tuse algatajateks olid noored emmed, kes 
soovisid korraldada vahva kandva temaati-
kaga peo. Vaatasime kalendrit ja jõudsime 
otsusele: miks mitte teha seekord veidi teisiti 
kui tavaliselt? Marti-katri jooksmas käimine 
on meie kodudes üsna tuttav traditsioon, 
seetõttu võiks tutvustada ka teiste rahvaste 
tavasid. Nii sündis Halloweeni pidu, mis oli 
tegelikult väike segu erinevate riikide kul-
tuuridest. Lapsed said tädi Milvi vahendu-
sel teada, mida tähendab Halloween, mille 

poolest see erineb või sarnaneb meie mar-
dipäevale. Tädi Annely oli ette valmistanud 
mängud ja võistlused, huvilistel oli võima-
lus meisterdada ja tantsu lüüa.

Kuna rahvakalendri järgi oli kohe-kohe 
tulemas hingedepäev, siis rääkisime ka 
sellest. Ürituse lõpetasime ühise käiguga 
kalmistule, kus süütasime küünlad. Aitäh 
korraldajatele Milvi Jaagole ja Annely 
Tuulele, samuti Maia Saidlale metsamoori 
tarkusi tutvustava etteaste eest. Oli vahva 
õhtupoolik!

Anneli Anijärv

Halloween või mardipäev?

Halloweeni tunnuseks on kõrvits ja hirmuäratavate kostüümidega lapsed.

Foto: Meriliis Mändla


